
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500252

252

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE005-2022

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE005-2022, objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de locação de veículos, em atendimento as necessidades da Secretaria de
Saúde deste Município, pelo período de 12 meses, no dia 29/06/2022, as 10:00 hs. Edital
e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br - Prefeitura de Itaberaba, situada no
CIA (CENTRO INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO), Sala de Licitações, Rua Zulmira Silvane, s/n,
Caititu, ITABERABA/BA, (Proximo a Feira Nova). INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no
horário de expediente das 8:00 as 12:00hs. Este certame acorrerar através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB 945053.

Itaberaba-BA, 14 de junho de 2022.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO
PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM - BA.
Abertura as 09:30hs do dia 30/06/2022. O edital poderá ser retirado no site
https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br/, no diário oficial ou na sede da Prefeitura Municipal
de Itagimirim.

EDSON LIMA DE ASSIS SILVA
CONSUÉLIA PEREIRA DA SILVA

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR
Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 26/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Concorrência nº 026/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA Após julgamento das propostas e análise
documental, declara vencedora do certame a empresa: VISÃO CONSTRUTORA DE IR EC Ê
EIRELI, CNPJ nº 41.991.523/0001-24, com proposta final no valor de R$ R$ 1.795.000,00
(um milhão, setecentos e noventa e cinco mil reais).

CONCORRÊNCIA Nº 27/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Concorrência nº 027/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO POVOADO DE VÁRZEA
GRANDE. Após julgamento das propostas e análise documental, declara vencedora do
certame a empresa: ABA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 33.962.048/0001-30, com
proposta final no valor de R$ 1.867.434,71 (um milhão, oitocentos e sessenta e sete mil
reais, quatrocentos e trinta e quatro reais, e setenta e um centavos).

Itaguaçu/BA - BA, 14 de junho de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2022

Concorrência nº 026/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA .
Contratado: VISÃO CONSTRUTORA DE IRECÊ EIRELI, CNPJ nº 41.991.523/0001-24 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Valor
Global: R$ 1.795.000,00 (um milhão, setecentos e noventa e cinco mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2022

Concorrência nº 027/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA .
Contratado: ABA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 33.962.048/0001-30, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO
NO POVOADO DE VÁRZEA GRANDE. Valor Global: R$ 1.867.434,71 (um milhão, oitocentos
e sessenta e sete mil reais, quatrocentos e trinta e quatro reais, e setenta e um
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

RDC Nº 3/2022 E 004/2022

RDC ELETRÔNICO Nº 003/2022 - Objetivando a Contratação de empresa especializada
para a execução da PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO DISTRITO DE VENTANIA, no
Município de Itapebi/BA, conforme Termo de Convênio nº 504/2022, firmado com
Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. Informamos aos
interessados que devido a problemas técnicos, fica prorrogado para o dia 06 de Julho
de 2022, às 09:00 horas. Por meio da plataforma "licitacoes-e". Itapebi (BA) 14 junho
de 2022 - Milton Silva de Oliveira - Presidente.

RDC ELETRÔNICO Nº 004/2022 - Objetivando a Contratação de empresa especializada
para a execução da PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS, CONTEMPLANDO AS
RUAS/AVENIDAS: AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, RUA ANA NERI, RUA DA EMBASA,
RUA VALFRIDES SANTANA E ACESSO 02, Na Sede Do Município De Itapebi/BA,
Contratação De Empresa Especializada Para A Execução Da PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM EM RUAS, CONTEMPLANDO AS RUAS/AVENIDAS: AV. ANTÔNIO CARLOS
MAGALHÃES, RUA ANA NERI, RUA DA EMBASA, RUA VALFRIDES SANTANA E ACESSO 02,
na sede do Município de Itapebi/BA, conforme Termo de Convênio nº 233/2022,
firmado com Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER.
Informamos aos interessados que devido a problemas técnicos, fica prorrogado para o
dia 06 de Julho de 2022, às 09:30 horas. Por meio da plataforma "licitacoes-e".

Itapebi (BA), 14 junho de 2022
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Itapitanga - BA realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 001/2022, em 01/07/2022 às 9:00h, em sua sede, que visa a contratação de empresa da
área de engenharia para execução dos serviços de intervenção e qualificação viária no
perímetro urbano, objeto do Contrato de Repasse Nº 913996/2021. O Edital e seus anexos
encontra-se á disposição dos interessados no setor de Licitações na sede da Prefeitura
Municipal, em dias úteis, no horário das 08:00 ás 14:00 horas, ou através do correio eletrônico
licitacompras.itapitanga@hotmail.com. Maiores informações pelo Tel: (73) 3246-2445. Os
demais atos serão publicados no site: https://sai.io.org.br/ba/itapitanga/site/licitacoes. -

CLEBSON SANTOS MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

P.A. N° 167/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2022- EDITAL N.º 021/2022
O MUNICÍPIO DE ITUBERÁ/BA FAZ SABER QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

019/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (PENSO, HOSPITALAR, AMBULATORIAL ,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS, SANITIZANTES E GERMICIDAS), A SEREM UTILIZADOS
PELOS SERVIÇOS DE SAÚDE (ATENÇÃO PRIMÁRIA, SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXI DA D E
E AMBULATORIAL), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITUBERÁ-BA. TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE). SISTEMA: REGISTRO DE PREÇO. A SESSÃO OCORRERÁ DIA
30/06/2022 ÀS 09H:00MIN, ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: ATÉ ÀS 08H:00MIN DO DIA
30/06/2022, NO PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, SOB O Nº 944996. LUZINÉLIA
DE OLIVEIRA SANTOS - PREGOEIRA. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73)3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

P.A. N° 168/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2022 - EDITAL N.º 022/2022
O MUNICÍPIO DE ITUBERÁ/BA FAZ SABER QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

020/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA, INJETÁVEIS,
CONTROLADOS, SOLUÇÃO PARENTERAL E CONTRACEPTIVOS), A SEREM UTILIZADOS PELO S
SERVIÇOS DE SAÚDE (ATENÇÃO PRIMÁRIA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E AMBULATORIAL),
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITUBERÁ-BA. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL (LOTE). A SESSÃO OCORRERÁ DIA 04/07/2022 ÀS 09H:00MIN, ACOLHIMENTO DE
PROPOSTA: ATÉ ÀS 08H:00MIN DO DIA 04/07/2022, NO PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO
BRASIL, SOB O Nº 945000. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73)3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO-SRP 56/022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
29/06/2022, às 10:00h(Horário Brasília), P.E 056/2022 ID 944224 FORNECIME N T O CO N C R E T O
USINADO 30MPA. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

PREGÃO ELETRONICO SRP- Nº 57/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
30/06/2022, às 09:30h(Horário Brasília), P.E 057/2022 ID:944421 AQUISIÇÃO DEMANGUEIRAS
EM POLIETILENO PARA PROMOVER ADISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA AOS MORADORES, SITUADO
NOSDISTRITOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ.. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato TP107/22-01. PA 107/22. TP 05/22. Objeto: pavimentação em paralelo no povoado de
macedônia. Contratada: Construtora Nordeste LTDA, CNPJ (MF) 02.730.635/0001-70. Valor:
R$300.001,20. Assinatura: 06/05/22. Vigência: 10 meses.

Contrato TP108/22-01. PA 108/22. TP 06/22. Objeto: construção de campo society na sede.
Contratada: A. M. da Silva Construcao Civil LTDA, CNPJ (MF) 08.777.139/0001-58. Valor: R$
1.158.816,04. Assinatura: 06/05/22. Vigência: 10 meses.

Contrato PE113/22-01. PA 113/22. PE 22/22. Objeto: aquisição combustível. Contratada: Posto
Geo Comercio de Combustiveis LTDA, CNPJ (MF) 31.871.440/0001-48. Valor: R$ 178.425,00.
Valor do desconto aproximado: 3,07%. Valor total do contrato: R$ 172.947,35.

Contrato PE113/22-02. PA 113/22. PE 22/22. Contratada: VMC Cardoso & Cia LTDA, CNPJ (MF)
14.782.702/0001-89. Valor: R$ 5.547.870,00. Valor do desconto aproximado: 6,41%. Valor total
do contrato: R$ 5.194.709,39. Assinatura: 02/06/2022.

Contrato PP 116/22-01. PA 116/22. PP 25/22. Objeto: fornecimento de refeição ("quentinhas e
Self Service"). Contratada: Jose V da Silva, CNPJ/MF 18.460.508/0001-38. Valor: R$ 343.200,00.
Assinatura: 26/04/22.

Contrato IL-150/2022-01. PA 150/22. Inexigibilidade 56/22. Objeto: serviços em regime
mensal/horas de caminhões, equipamentos e maquinas pesadas com operador. Contratada:
RCA Projetos, Transportes e Serviços LTDA, VLR R$ 1.457.562,58. Vigência: 12 meses.
Assinatura:18/05/22.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de registro de preços ARP 05/2022. PA 86/22. PE SRP 20/22. Objeto: aquisição com
prestação de serviços associados de portas, forros, molduras e divisórias (naval, gesso e PVC).
Contratada: RD - Servicos e Construcao EIRELI, CNPJ (MF) 22.632.903/0001-28. Valor global: R$
1.568.849,10. Data de homologação: 13/05/22. Assinatura: 13/05/2022.

Ata de Registro ARP 07/2022. PA 115/22. PE SRP 24/22. Objeto: aquisição de cestas básicas.
Contratada: FN Locacoes e Transportes EIRELI, CNPJ/MF 08.009.131/0001-41. Valor: R$
77.648,00. Assinatura: 26/05/22.

Ata de Registro ARP 08/2022. PA 115/22. PE SRP 24/22. Contratada: Igor Rodrigues Lopes LTDA,
CNPJ/MF 39.579.234/0001-70. Valor: R$ 140.274,00. Assinatura: 26/05/22.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Nova data - PA 170/2022. Objeto: serviços de locação de estrutura metálica para shows e
eventos. Sessão pública: às 9h, 28/06/22. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 14 de junho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.

Secretário Municipal de Administração


		2022-06-15T07:22:50-0300




